ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

 17 декабря 2024 г.        № 1135

Об определении в Октябрьском
районе мест для осуществления
предвыборной агитации

На основании статей 24, 45, 451 Избирательного кодекса

Республики Беларусь, в целях создания равных условий для проведения

предвыборной агитации кандидатов в Президенты Республики Беларусь,

Октябрьский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить в Октябрьском районе в 2025 году:

1.1. перечень мест для проведения в уведомительном порядке

массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов,

пикетирования), организуемых кандидатами в Президенты Республики

Беларусь, их доверенными лицами, согласно приложению 1;

1.2. перечень помещений для проведения встреч кандидатов в

Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а

также для предвыборных собраний, организуемых избирателями,

согласно приложению 2;

1.3. перечень мест для размещения агитационных печатных

материалов о кандидатах в Президенты Республики Беларусь согласно

приложению 3.

2. Отделу внутренних дел Октябрьского районного

исполнительного комитета (далее – райисполком) (Малишевский А.В.):

2.1. обеспечить охрану общественного порядка при проведении

мероприятий по предвыборной агитации за кандидатов в депутаты в

Президенты Республики Беларусь;

2.2. принять меры по недопущению проведения мероприятий по

предвыборной агитации и размещения агитационных печатных

материалов о кандидатах в Президенты Республики Беларусь в местах,

не предусмотренных для этих целей.

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи

райисполкома (Курсевич К.А.) настоящее решение разместить на

официальном интернет-сайте райисполкома.

4. Государственному учреждению «Редакция газеты «Чырвоны

Кастрычнiк» (Старинович Е.Я.) опубликовать настоящее решение в

районной газете «Чырвоны Кастрычнiк».

2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя райисполкома Шульца А.А., начальника

отдела внутренних дел райисполкома Малишевского А.В., начальника

отдела идеологической работы и по делам молодежи райисполкома

Курсевич К.А.

Председатель  И.М.Намоченко

СОГЛАСОВАНО
Протокол заседания
Октябрьская районная
комиссии  по  выборам
Президента Республики
Беларусь от 12.12.2024 № 12

3

Приложение 1
к решению
Октябрьского районного
исполнительного комитета
17.12.2024 № 1135

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий
(собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых
кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их доверенными
лицами

№

п/п

Место проведения Адрес нахождения

1. Рыночная площадь городской поселок (далее – г.п.)

Октябрьский, улица (далее – ул.)

Социалистическая, 9

2. Площадка около здания государственного

учреждения культуры «Центр истории и

культуры Октябрьского района»

г.п. Октябрьский, ул. Советская, 2

3. Площадка около здания государственного

учреждения культуры «Октябрьская

районная библиотека»

г.п. Октябрьский, ул. Советская, 55

4. Стадион государственного учреждения

«Детско-юношеская спортивная школа

Октябрьского района»

г.п. Октябрьский, ул. Советская, 11а

4

Приложение 2
к решению
Октябрьского районного
исполнительного комитета
17.12.2024 № 1135

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики

Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных

собраний, организуемых избирателями

№

п/п

Наименование помещения Адрес нахождения

помещения

1. Октябрьский центр досуга государственного

учреждения культуры «Центр культурно-досуговой

деятельности Октябрьского района» (зрительный

зал)*

Городской поселок

(далее – г.п.)

Октябрьский,

улица (далее –

ул.) Советская, 59

2. Волосовичский сельский дом народного творчества

государственного учреждения культуры «Центр

культурно-досуговой деятельности Октябрьского

района» (зрительный зал)*

агрогородок (далее –

аг.) Волосовичи,

ул. Песчаная, 11

3. Поречский центр досуга государственного

учреждения культуры «Центр культурно-досуговой

деятельности Октябрьского района» (зрительный

зал)*

аг. Поречье,

ул. Советская, 47

4. Рассветовский культурно-спортивный центр

государственного учреждения культуры «Центр

культурно-досуговой деятельности Октябрьского

района» (зрительный зал)*

аг. Рассвет,

ул. Карагедова С.С., 12

5. Общественно-культурный центр государственного

учреждения культуры «Центр культурно-досуговой

деятельности Октябрьского района» (зрительный

зал)

г.п. Октябрьский,

ул. Советская, 11

6. Ломовичский сельский дом народного творчества

государственного учреждения культуры «Центр

культурно-досуговой деятельности Октябрьского

района» (зрительный зал)

аг. Ломовичи,

ул.Клубная, 2а

7. Краснослободский сельский дом народного

творчества государственного учреждения культуры

«Центр культурно-досуговой деятельности

Октябрьского района»

аг. Красная Слобода,

ул. Советская, 7а

*Места оборудованные элементами безбаръерной среды

5

Приложение 3
к решению
Октябрьского районного
исполнительного комитета
17.12.2024 № 1135

ПЕРЕЧЕНЬ

мест для размещения агитационных печатных

материалов о кандидатах в Президенты Республики Беларусь

1. Выделенные места на информационных стендах, установленных

возле административных зданий сельских исполнительных комитетов:

Волосовичский сельский исполнительный комитет:

агрогородок (далее – аг.) Волосовичи, улица (далее – ул.) Песчаная,

20;

Краснослободский сельский исполнительный комитет:

аг. Красная Слобода, ул. Советская, 22;

Ломовичский сельский исполнительный комитет:

аг. Ломовичи, ул. Щетько, 56;

Любанский сельский исполнительный комитет:

аг. Любань, ул. Советская, д.11/2;

Октябрьский сельский исполнительный комитет:

городской поселок (далее – г.п.) Октябрьский, ул. Советская, 62а;

Поречский сельский исполнительный комитет:

аг. Поречье, ул. Советская, 36;

Протасовский сельский исполнительный комитет:

аг. Рассвет, ул. Пинчука, 1в.

2. Выделенные места на информационных стендах, установленных

возле:

учреждения здравоохранения «Октябрьская центральная районная

больница» по адресу: городской поселок (далее г.п.) Октябрьский,

ул. Калинина, 24;

коммунального жилищного унитарного предприятия

«Октябрьское» по адресу: г.п. Октябрьский, ул. Калинина, 26;

автостанции производственного участка г.п. Октябрьский филиала

«Автобусный парк № 5» г. Светлогорска открытого акционерного

общества «Гомельоблавтотранс» по адресу: г.п. Октябрьский,

ул. Социалистическая, 9;

открытого акционерного общества «Октябрьский комбинат

бытового обслуживания» по адресу: г.п. Октябрьский, ул. Урицкого, 59;

рынка г.п. Октябрьский на пересечении ул. Чкалова и ул. Пушкина.

6

3. На остановочных пунктах общественного транспорта

г.п. Октябрьский: «Дом культуры» (ул. Советская, 59); «Больница»

(ул. Калинина М.И., 24); «Гимназия» (ул. Советская, 83).

4. На информационных стендах г.п. Октябрьский: ул. Советская,

д. 83/1А у торговых павильонов, ул. Бумажкова Т.П., д. 2 у магазина

№ 22 «Перекресток».

5. В помещениях иных организаций, расположенных на территории

Октябрьского района, по согласованию с руководителем организации.